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Drodzy towarzysze, 

Zapraszamy Was - organizacje i osoby prywatne - do podpisania deklaracji "Ukraina: Pokój ludowy, nie 
imperialny", którą przedstawiamy wraz z niniejszym listem i poniższym dokumentem. 

Nadchodzące miesiące będą bardzo trudne dla ukraińskiego oporu przeciwko rosyjskim siłom okupacyjnym. 
W porozumieniu z ukraińskim rządem, władze Szwajcarii organizują międzynarodową konferencję pokojową 
w pobliżu Lucerny w dniach 15 i 16 czerwca. 

Uważamy, że ta konferencja pokojowa stanowi doskonałą okazję do podniesienia świadomości na temat 
walki narodu ukraińskiego przeciwko rosyjskiej okupacji z perspektywy pracowniczej. Dlatego chcemy 
przeciwstawić założeniom oficjalnej konferencji pokojowej internacjonalistyczną perspektywę opartą na 
solidarności i zorientowaną na radykalną transformację społeczną i ekologiczną w całej Europie. Wspólnie 
opowiadamy się za samostanowieniem Ukrainy i demokratycznym obaleniem reżimu Putina. 

Bewegung für den Sozialismus / Mouvement pour le Socialisme (BFS / MPS) i solidaritéS - mouvement 
anticapitaliste, féministe, écosocialiste , obie ze Szwajcarii, demokratyczno-socjalistyczna organizacja 
pozarządowa Sotsialnyi Rukh w Ukrainie, rosyjski Posle Media Collective i emanzipation - Zeitschrift für 
Zeitschrift für ökosozialistische Strategie (Niemcy, Austria, Szwajcaria) zgodziły się opublikować wspólną 
deklarację, aby uczestniczyć w międzynarodowych debatach na temat perspektyw pokoju. 

 

Z pomocą tej deklaracji chcemy osiągnąć trzy główne cele: 

1. Zainicjowanie rozmowy między sygnatariuszami porozumienia (organizacjami, inicjatywami i mediami) 
w jaki sposób możemy przyczynić się do konsolidacji solidarności z ukraińskim ruchem oporu. 

2. Stymulowanie wszechstronnych dyskusji na temat prawa narodów do samostanowienia, między 
imperialistycznej rywalizacji, myślenia w kategorii bloków geopolitycznych, dozbrojenia, 
geopolitycznego myślenia blokowego, dozbrojenia, strategii antyimperialistycznych i ekosocjalistycznych 
i (w szerokim sensie) mobilizacji emancypacyjnych klasy robotniczej, szczególnie w ramach w ramach 
postępowych ruchów społecznych, takich jak ruch feministyczny, ekologiczny, solidarność z migrantami 
czy działania związków zawodowych. 

3. Zainicjowanie dialogu między sygnatariuszami w celu bardziej kompleksowego programowego i 
strategicznego zrozumienia antykapitalistycznej i ekosocjalistycznej transformacji całego kontynentu 
europejskiego w perspektywie globalnej. 

Zwracamy się do socjalistycznych, ekosocjalistycznych, feministycznych, nieautorytarnych, anarchistycznych i 
radykalnych organizacji ekologicznych, inicjatyw, kolektywów medialnych i osób prywatnych w Europie i 
poza nią o podpisanie tej deklaracji do 14 czerwca lub później. 

Będziemy starali się rozpowszechniać deklarację tak szeroko, jak to możliwe na poziomie 
międzynarodowym. 

W oparciu o wspólną deklarację chcielibyśmy kontynuować i pogłębiać dyskusję wśród organizacji-
sygnatariuszy, inicjatyw, mediów oraz zainteresowanych osób. 

Dyskusję tę rozpoczniemy organizując konferencję online 15 czerwca. Podczas tej konferencji prelegenci z 
organizacji inicjujących przedstawią główną treść i cel tej deklaracji, a także zasugerują pomysły dotyczące 
dalszej dyskusji politycznej i współpracy (więcej informacji podamy wkrótce). 

 

 

Solidarnie, 

Joao Woyzeck, Bewegung für den Sozialismus/ Mouvement pour le Socialisme,  

i Christian Zeller, emanzipation, 4 czerwca 2024 r. 

Organizacje prosimy o przesłanie podpisu do 14 czerwca na adres  

Joao_Woyzeck@proton.me i redaktion@emanzipation.org. 

Osoby indywidualne prosimy o złożenie podpisu tutaj: https://forms.gleEAPYSoJCHpWq4bHR6  

mailto:Joao_Woyzeck@proton.me
mailto:redaktion@emanzipation.org
https://forms.gleeapysojchpwq4bhr6/
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Wspólna deklaracja ekosocjalistów, anarchistów, feministek, organizacji ekologicznych i grup 

solidarnych z ukraińskim oporem i na rzecz niezależnej społecznej i ekologicznej odbudowy 

Ukrainy. 

 
Szwajcarski rząd zorganizuje międzynarodową konferencję na 

temat procesu pokojowego na Ukrainie w dniach 15 i 16 czerwca 

2024 r. na górze Bürgenstock, niedaleko Lucerny. Ukraiński rząd 

wspiera to wydarzenie. 

Konferencja odbywa się w decydującej fazie wojny. Od miesięcy 

rosyjskie siły przebijały się przez  luki w ukraińskiej obronie i 

odpychały je dalej, ponosząc przy tym ciężkie straty własne. Ro-

syjskie dowództwo ogłosiło wielką ofensywę, atakując miesz-

kańców Charkowa, ponad milionowego miasta. 

Popieramy wszelkie kroki w kierunku pokoju, który umożliwi 

narodowi ukraińskiemu odbudowę kraju w sposób jaki jego 

mieszkańcy uznają za stosowny. Pokój wymaga całkowitego wy-

cofania rosyjskich sił okupacyjnych z całego terytorium Ukrainy. 

Mamy nadzieję, że konferencja pokojowa w Szwajcarii 

przyczyni się do przywrócenia suwerenności Ukrainy. 

Warunki do osiągnięcia tego celu są niezwykle trudne. 

Przedstawiciele reżimu Putina regularnie deklarują, że nie uz-

nają niepodległej Ukrainy i zaprzeczają istnieniu narodu 

ukraińskiego. Reżim Putina realizuje wielkorosyjski projekt, 

podporządkowując sobie ludzi na terenach okupowanych ter-

rorem i dąży do wykorzenienia ukraińskiej kultury. Reżim 

rządzący w Rosji regularnie popełnia zbrodnie wojenne 

przeciwko ludności Ukrainy. 

Pełnoskalowa rosyjska inwazja w Ukrainie, rozpoczęta 24 lutego 

2022 r., nie tylko stawia pod znakiem zapytania niepodległość 

Ukrainy. Zachęca również inne autorytarne reżimy do grożenia 

sąsiadom, okupowania terytoriów i masowego wydalania ludzi. 

Aby uniknąć oporu w kraju, rosyjska armia rekrutuje teraz rów-

nież ludzi z państw sąsiednich i Globalnego Południa, aby służyli 

jako mięso armatnie. 

Ze względu na masowy - i zaskakujący - opór ludności 

ukraińskiej, rządy Europy i Ameryki Północnej zaczęły wspierać 

armię ukraińską w jej obronie przed rosyjskimi siłami okupacyj-

nymi. Wspierają one jednak Ukrainę, aby wzmocnić swoje 

własne interesy w globalnej rywalizacji imperialistycznej. Ce-

lem USA jest osłabienie swojego rosyjskiego odpowiednika, jed-

nocześnie pokazanie własnej siły wobec zdobywających coraz 

większe wpływy Chinom i nadanie tempa europejskim 

mocarstwom, które są zarówno ich partnerami, jak i rywalami. 

Jednak pomimo tego, że Kongres USA ostatecznie zatwierdził 

kompleksowy pakiet pomocowy dla Ukrainy 20 kwietnia 2024 

r., który był blokowany przez Partię Republikańską przez dzie-

więć miesięcy, wsparcie dla Ukrainy zawsze pozostawało wy-

biórcze i niewystarczające. 

Podobnie, sankcje gospodarcze nałożone przez rządy UE i USA 

na Rosję i zwolenników reżimu Putina są selektywne, nieodpo-

wiednio ukierunkowane i niewystarczające. Nie uniemożliwiają 

one Rosji dalszego eksportu ropy naftowej i gazu, wraz z innymi 

strategicznie  ważnymi  surowcami, w celu  zdobycia  funduszy

wojennych. Niektóre kraje europejskie nawet znacznie 

zwiększyły import LNG z Rosji od początku wojny. Inne, takie 

jak Austria, importują ponad 90% gazu ziemnego z Rosji. Rządy 

tych krajów zmuszają konsumentów gazu do finansowania 

wojny Putina przeciwko mieszkańcom Ukrainy. 

Szwajcarski rząd, gospodarz konferencji pokojowej, nie tylko, 

przez dziesięciolecia, dawał ulgi podatkowe rosyjskim oligar-

chom, ale także od samego początku pełnoskalowej rosyjskiej 

inwazji  odmówił konfiskaty ich aktywów. Jako główny ośrodek 

międzynarodowego handlu towarami, Szwajcaria przez wiele lat 

oferowała rosyjskiemu kapitałowi doskonałe możliwości zdoby-

cia bogactwa. Wielu burżuazyjnych polityków z radością witało 

te firmy w Szwajcarii. Poprzez sprzedaż produktów podwójnego 

zastosowania, Szwajcaria przyczynia się do wyposażenia rosyjs-

kiej machiny wojennej. Szwajcarski sektor finansowy ułatwia 

zaś handel rosyjską ropą naftową. 

Zarówno w USA, jak i w Europie, rośnie liczba głosów z poli-

tycznego i gospodarczego establishmentu, które chcą powiązać 

swoje poparcie dla Ukrainy z pewnymi warunkami. Ich celem 

jest wywarcie presji na Ukrainę, aby oddała reżimowi Putina 

duże terytoria i kilka milionów ludzi mieszkających tam ludzi. 

Taki pokój, wymuszony przez główne mocarstwa imperialne, 

wzmocniłby reżim Putina i nie zapewniłby podstaw do trwałej 

demokratycznej odbudowy Ukrainy. 

Potrzebujemy pokoju, który będzie oparty na interesach ludzi i 

pracowników w Ukrainie i w Rosji, a także będzie przez nich 

wspierany. Taka perspektywa może odnieść sukces tylko wtedy, 

gdy związki zawodowe, organizacje kobiece, inicjatywy ekolo-

giczne i różne organizacje społeczeństwa obywatelskiego z 

Ukrainy i Rosji będą odgrywać wiodącą rolę w rozmowach po-

kojowych. 

Okupacja to zbrodnia! Kierujemy się zasadami samowyzwole-

nia, emancypacji i samostanowienia klasy robotniczej i wszyst-

kich uciskanych narodów ponad interesami geopolitycznymi. W 

tym sensie solidaryzujemy się również z narodem palestyńskim, 

który od dziesięcioleci walczy o swoje prawo do samostanowie-

nia. Wspieramy także narody kurdyjski i ormiański oraz wszyst-

kie inne zagrożone okupacją, uciskiem narodowym i kultu-

rowym. 

W oparciu o naszą pozycję, wspierając ukraiński opór przeciwko 

rosyjskiej okupacji, chcemy przyczynić się do opracowania 

wspólnej europejskiej perspektywy radykalnych reform 

społeczno-ekologicznych, a ostatecznie do ekosocjalistycznej 

transformacji całego kontynentu europejskiego w ramach glo-

balnej solidarności. 

Przedkładając niniejszą deklarację do dyskusji, chcemy przyczy-

nić się do ponadnarodowego procesu zrozumienia wśród tych le-

wicowych sił w całej Europie i poza nią, które podzielają te 

ważne, naszym zdaniem, przekonania. 
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My, niżej podpisane organizacje i inicjatywy, chcemy promować 

proces pokojowy, kierując się następującymi 12 zasadami. 

1. Osiągnięcie społecznie sprawiedliwego i ekologicznie zrówno-

ważonego pokoju wymaga bezwarunkowego i całkowitego wy-

cofania rosyjskich sił okupacyjnych z Ukrainy i powrotu całego 

terytorium do jego międzynarodowo uznanych granic. 

2. Rosja systematycznie niszczy miasta, infrastrukturę i środowisko, 

aby zdemoralizować ludność i wywołać dużą falę uchodźców. W 

obliczu tego codziennego terroru domagamy się, aby "zachodnie" 

rządy wsparły Ukrainę w ochronie jej ludności i infrastruktury 

przed bombardowaniami i atakami rakietowymi rosyjskiego oku-

panta. Opowiadamy się za masowym wsparciem humanitarnym, 

gospodarczym i wojskowym dla Ukrainy ze strony bogatych 

państw Europy. Ludność Ukrainy pilnie potrzebuje ochrony przed 

rosyjskimi bombami i rakietami. 

3. Sprzeciwiamy się próbom wywierania presji na Ukrainę przez "za-

chodnie" rządy, przedstawicieli NATO i UE, by zmusić ją do 

pójścia na ogromne ustępstwa wobec rosyjskiego okupanta. 

Sprzeciwiamy się pomysłowi, że Ukraina musi oddać kilka mi-

lionów ludzi reżimowi Putina. Tylko od narodu ukraińskiego za-

leży decyzja, jak stawić czoła tej okropnej sytuacji trwającej i 

prawdopodobnie rosnącej skali okupacji. Wspieramy zbrojny i po-

kojowy opór Ukraińców przeciwko rosyjskiej władzy 

okupacyjnej. 

4. Żądamy, aby wszyscy Rosjanie, którzy odmawiają służby wojsko-

wej, otrzymali możliwość  pobytu w krajach Europy i Ameryki 

Północnej. Masowa dezercja jest ważna dla osłabienia rosyjskiej 

machiny wojennej. 

5. Wspieramy walkę polityczną ukraińskich związków zawodowych, 

organizacji kobiecych i inicjatyw na rzecz ochrony środowiska 

przeciwko neoliberalnej, antypracowniczej polityce rządu prezy-

denta Wołodymyra Zełenskiego. Polityka ta podważa mającą sze-

rokie poparcie społeczne obronę Ukrainy przed rosyjską okupacją 

i uniemożliwia społecznie sprawiedliwą i ekologicznie zrówno-

ważoną odbudowę. 

6. Solidaryzujemy się z ruchem antywojennym, opozycją demokra-

tyczną i niezależnymi walkami pracowniczymi w Rosji. Solida-

ryzujemy się również z uciskanymi mniejszościami narodowymi i 

etnicznymi w Federacji Rosyjskiej, które szczególnie cierpią z 

powodu wojny i walczą o swoje samostanowienie. To właśnie po-

chodząca z mniejszości młodzież jest wykorzystywana przez 

reżim Putina jako mięso armatnie. Ruchy te są kluczowym czynni-

kiem dla osiągnięcia sprawiedliwego pokoju i demokratycznej 

Rosji. 

7. Rosja uwięziła wiele osób z Ukrainy jako więźniów politycznych. 

Wielu zostało skazanych na dziesiątki lat więzienia i obozów kar-

nych. Domagamy się ich bezwarunkowego uwolnienia. Żądamy, 

aby Międzynarodowy Czerwony Krzyż mógł utrzymywać regu-

larny kontakt ze wszystkimi jeńcami wojennymi. Wymiana i uwol-

nienie jeńców wojennych jest warunkiem wstępnym każdego spra-

wiedliwego pokoju. 

8. Rosja musi wypłacić reparacje narodowi ukraińskiemu. Oligarcho-

wie z Rosji i Ukrainy muszą zostać wywłaszczeni. Ich aktywa 

muszą zostać udostępnione na odbudowę Ukrainy, a po upadku 

reżimu Putina na demokratyczny rozwój Rosji. 

9. Żądamy od "zachodnich" rządów natychmiastowego anulowania 

długów Ukrainy. Jest to kluczowy warunek suwerennej odbudowy 

kraju. Bogate państwa Europy i Ameryki Północnej muszą ustano-

wić kompleksowe i szeroko zakrojone programy wsparcia dla na-

rodu ukraińskiego i odbudowy tego państwa. Odbudowa ta musi 

odbywać się pod demokratyczną kontrolą ludności, związków za-

wodowych, inicjatyw ekologicznych, organizacji feministycznych 

i zorganizowanych sieci sąsiedzkich w miastach i wsiach. 

10. Sprzeciwiamy się wszystkim projektom rządów europejskich i 

północnoamerykańskich, a także organizacji międzynarodowych, 

mającym na celu narzucenie narodowi ukraińskiemu neoliberalnej 

polityki gospodarczej. Przedłużyłoby to tylko i pogłębiło ubóstwo 

i cierpienie. Potępiamy również wszelkie wysiłki zmierzające do 

wyprzedaży własności i aktywów ludności ukraińskiej zagranicz-

nym korporacjom. Odbudowa i reorganizacja rolnictwa, prze-

mysłu, systemów energetycznych i całej infrastruktury społecznej 

musi służyć transformacji społeczno-ekologicznej Ukrainy, a nie 

dostawom taniej siły roboczej, zboża i wodoru do krajów Europy 

Zachodniej. 

11. Skuteczne wsparcie wojskowe Ukrainy nie wymaga nowej fali 

zbrojeń. Sprzeciwiamy się programom zbrojeniowym NATO i 

eksportowi broni do państw trzecich. Zamiast tego kraje Europy i 

Ameryki Północnej muszą zapewnić broń ze swoich istniejących, 

ogromnych arsenałów, które pomogą Ukrainie skutecznie się bro-

nić. W tym sensie domagamy się, aby przemysł zbrojeniowy nie 

służył zyskom kapitału - wręcz przeciwnie, chcemy pracować na 

rzecz społecznego przejęcia przemysłu zbrojeniowego. Przemysł 

ten powinien służyć bezpośrednim interesom Ukrainy. Jed-

nocześnie, ze względów społecznych i ekologicznych, 

podkreślamy konieczność demokratycznego przekształcenia prze-

mysłu zbrojeniowego w społecznie użyteczną produkcję na skalę 

globalną. 

12. Chcemy zainicjować debatę na temat radykalnej reorganizacji Eu-

ropy. Chcemy przyczynić się do wypracowania wspólnej eu-

ropejskiej perspektywy dla radykalnych reform społeczno-ekolo-

gicznych, a ostatecznie dla fundamentalnej ekosocjalistycznej 

transformacji całego kontynentu europejskiego w ramach glo-

balnej solidarności. W tych ramach wspieramy wolę narodu 

ukraińskiego w sprawie przystąpienia do Unii Europejskiej, mimo 

że odrzucamy neoliberalne fundamenty UE, które zubożają mi-

liony ludzi i promują nierówny rozwój na kontynencie. Przyjmu-

jemy perspektywę przystąpienia kilku krajów z Europy Wschod-

niej i Południowo-Wschodniej jako okazję do wspólnego zastano-

wienia się nad tym, w jaki sposób można zainicjować tak rady-

kalną zmianę społeczno-ekologiczną w całej Europie, w tym 

wspólną strategię energetyczną, ekologiczną konwersję prze-

mysłu, repartycyjne systemy emerytalne, społeczne regulacje 

pracy, solidarną politykę migracyjną, międzyregionalne płatności 

transferowe i bezpieczeństwo militarne wraz z przekształceniem 

przemysłu zbrojeniowego. Związki zawodowe, feministki, ekolo-

giczna, antyautorytarna lewica i siły socjalistyczne w Europie 

Wschodniej powinny odegrać w tej debacie ważną rolę. 

 
Niniejsza deklaracja została ogłoszona wspólnie przez Sotsialnyi Rukh (Ruch Społeczny) na Ukrainie, Posle Media Collective w Rosji, 

Bewegung für den Sozialismus / Mouvement pour le Socialisme i solidaritéS - mouvement anticapitaliste, féministe, écosocialiste w Szwajca-

rii, emanzipation - Zeitschrift für ökosozialistische Strategie (Niemcy, Austria, Szwajcaria), 4 czerwca 2024 r. 

Zapraszamy wszystkie zainteresowane organizacje, grupy, inicjatywy i kolektywy medialne do rozpowszechnienia i podpisania niniejszej dekla-

racji do 14 czerwca. Prosimy o przesłanie potwierdzenia podpisania na adres:  

Joao_Woyzeck@proton.me and redaktion@emanzipation.org 

Osoby indywidualne prosimy o złożenie podpisu tutaj: https://forms.gle/EAPYSoJCHpWq4bHR6 
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